



ISSN 1734 - 6150

GAZETA MALANOWSKA

**Egzemplarz
bezpłatny**

Nr 7/08 (23)

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY MALANÓW

lipiec-sierpień 2008

VIII Festyn Folklorystyczny w Dziadowicach

Już od ośmiu lat początek lipca dla Szkoły Podstawowej w Dziadowicach to okres przygotowań do Festynu Folklorystycznego „My kochamy naszą ziemię”. Szkoła pracuje więc na pełnych obrotach: tętni dziecięcym gwarem, odbywają się spotkania rodziców z dyrekcją szkoły, nauczyciele dopinają na ostatni guzik wiele zadań. W tym roku impreza ta, jak poprzednich lat, odbyła się przy pięknej, letniej pogodzie. Dopisali zaproszeni goście, a przede wszystkim pan Gerard Krzeszewski Wójt Gminy Malanów, pan Michał Harasny Zastępca Wójta Gminy Malanów, pan Ireneusz Augustyniak Przewodniczący Rady Gminy w Malanowie, pan Artur Nowicki Sekretarz Urzędu Gminy w Malanowie, a także państwo sołtysi wsi Dziadowice i Dziadowice Folwark oraz radni. Jak co roku przygotowaliśmy wiele atrakcji, m.in.: loterię fantową, aukcję prac naszych uczniów i konkurs z szynką. Można było zagrać w warcaby z panem kominiarzem.



Uczestnicy festynu

cd. str. 2

Dzień Czachulca - łączenie pokoleń

Młodsze pokolenie jest filarem, starsze – przesłem. Wspólnie tworzą most łączący przeszłość z przyszłością, tradycję z marzeniami i nowoczesnością”.



Przemarsz orkiestry dętej z Liskowa

Dnia 27 lipca 2008 już po raz drugi obchodzony był „Dzień Czachulca”- festyn łączący pokolenia, zorganizowany przez Stowarzyszenie Sportowo – Kulturalne Wsi Czachulec.

Około godziny 15 na plac za świetlicą wkroczyli członkowie Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Liskowa, tuż za nimi sznur powozów konnych na czele z Wójtem Gminy Malanów Gerardem Krzeszewskim, ks. proboszczem Dominikiem Wodniczakiem, prezesem SSKW Czachulec - Krzysztofem Kowalskim, Zdzisławem Kowalskim – sołtysiem wsi oraz radnym Eugeniuszem Zającem. W tym czasie na placu czekali już wierni aby uczestniczyć we mszy świętej w intencji mieszkańców.

Następnie Krzysztof Kowalski w imieniu całego Stowarzyszenia powitał wszystkich zebranych na festynie. Głos zabrał również wójt Gerard Krzeszewski i radny powiatowy Andrzej But, który odczytał list od Starosty Powiatu Tureckiego. Gdy festyn został oficjalnie otwarty rozpoczęła część artystyczną.

cd. str. 11

VIII Festyn Folklorystyczny w Dziadowicach

cd. ze str. 2

Dzieciom uciech dostarczyły różnorodne zabawy, takie jak malowanie twarzy czy jazda na quadach. Olbrzymim powodzeniem cieszyły się kulinaria przygotowane przez rodziców. Można więc było skosztować klusek „żałaznioków”, chleba z masłem,



Występ dzieci z SP Dziadowice

ze smalcem, gziką, szarej kawy, czy placka drożdżowego oraz tradycyjnego żurku. Licznie zebrana publiczność mogła bawić się podczas występów lokalnych zespołów, do których należą „Jarzębinki”, zespół z Dziadowic i „Tradycja” z Malanowa. Z bardzo ciepłym przyjęciem spotkał się kabaret „Niechcice” Żelazkowa. Rodzice z niecierpliwością czekali na występy naszych uczniów, każdy bowiem rodzic jest dumny z popisów swoich dzieci. Prawdziwa atrakcja czekała jednak uczestników festynu wieczorem, wtedy bowiem wystąpiła gwiazda muzyki disco polo „TIA MARIA”. Przy dźwiękach znanych przebojów wszyscy bawili się doskonale. Jak co roku festyn mógł się odbyć dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu nauczycieli, rodziców oraz wielu sponsorów. Wszystkim dziękuję bardzo ciepło i serdecznie. To bardzo ważne kiedy dla dobra szkoły i środowiska może pracować wiele osób, nie zważając na ogrom trudu i pracy włożonych w realizację tego, tak ważnego dla naszej miejscowości i szkoły przedsięwzięcia.

Jolanta Rusiecka-Drygała
dyrektor SP w Dziadowicach

Uczniowie na wycieczce w Berlinie

W dniach od 2 do 8 czerwca 2008 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Miłaczewie przebywali na Zielonej Szkole w Rewalu, na wybrzeżu Bałtyku. Główną atrakcją tego pobytu była wycieczka do stolicy Niemiec. Wszyscy pomimo upalnego dnia byli zauroczeni zabytkami Berlina. Zwiedzanie rozpoczęli od centrum miasta z siedzibą władz w Czerwonym Ratuszu, powstałym w latach 1861 – 1870, następnie zapoznali się z bogatymi zbiorami Muzeum Starego ze słynnym popiersiem królowej egipskiej – Nefretete oraz kolekcją papirusów i mumii egipskich. Ze zbiorami kultury antycznej zapoznali się w Muzeum Pergamońskim. W dzielnicy Berlina Charlottenburg podziwiali pałac wzniesiony w 1695 r. jako letni dom królowej Zofii Karoliny, a przed budynkiem wspinały posąg Fryderyka Wilhelma – Wielkiego Elektora. Chwilę ochłody przyniosła wycieczkowiczom Fontanna Neptuna umiejscowiona obok wieży telewizyjnej. Jest to jedna z największych, najstarszych i najpiękniejszych fontann w Europie. Postać Neptuna na wielkiej muszli, bogate elementy symbolizujące podwodny świat (krokodyl, olbrzymi rak, ryby) i cztery kobiece postacie jako cztery rzeki Rzeszy Niemieckiej – Ren, Łaba, Odra oraz Wisła. Jednak największą frajdą pobytu pod fontanną była orzeźwiająca moc spływającej wody. Następne punkty programu wycieczki przybliżały uczniów w czasy współczesne: Brama Brandenburska (na zdjęciu) z wieńczącą ją kwadrygą i odlanym w brązie rydwanem z Boginią Zwycięstwa – jedna z najbardziej charakterystycznych budowli Berlina. Reichstag – symbol nowej stolicy Niemiec. Świadek burzliwych wydarzeń historycznych, obecnie po przebudowie, ze szklaną kopułą, pełen nowej architektury ze szkła i aluminium ukazuje Nową Europę.

Na koniec Krzyże Ofiar Muru Berlińskiego wzniesione w dla upamiętnienia ofiar komunistycznego reżimu, którzy próbowali przekroczyć granicę wolności. Gorące berlińskie słońce nie zniechęciło uczniów do poszukiwania atrakcyjnych pamiątek. Polskie złotówki wymienione



Uczniowie pod Bramą Brandenburską

uprzednio na euro szybko zamienione zostały na zakupy pamiątek pozwalających przypominać tę niezwykłą wycieczkę. Powrót do Rewala był z pewnością najbardziej męczącym punktem bogatego w wydarzenia dnia, lecz zimna bryza znad Bałtyku pozwoliła szybko zregenerować wszystkim siły.

Bożena Jacaszek
nauczyciel SP Miłaczew

PROGRAM „UCZEŃ NA WSI”

Wójt Gminy Malanów zaprasza rodziców i prawnych opiekunów dzieci niepełnosprawnych do składania wniosków na dofinansowanie kosztów nauki w ramach programu „Uczeń na wsi”, realizowanego ze środków PFRON.

O dofinansowanie kosztów nauki w ramach programu może ubiegać się osoba niepełnosprawna, która:

1. posiada ważne orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności
2. pobiera naukę w szkole podstawowej, gimnazjum lub w szkole ponadgimnazjalnej (z wyłączeniem szkoły policealnej)
3. posiada stałe zameldowanie na terenie Gminy Malanów
4. posiada średnie miesięczne dochody brutto nie przekraczające 120% najniższego wynagrodzenia przypadającego na jednego członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym, tj. kwota **1.123,20 zł w 2008 r. (od dochodu należy odjąć koszty uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenia społeczne).**

Przyznana ze środków PFRON pomoc finansowa w ramach programu, może obejmować następujące koszty:

1. zakupu przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających naukę,
 2. uczestnictwo w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej lub psychicznej (w tym wakacyjne obozy rehabilitacyjne)
 3. związane z dostępem do Internetu (instalacja, abonament), **Uwaga! W ramach programu wykluczona została możliwość zakupu sprzętu komputerowego**
 4. kursów doszkalających w zakresie programu nauczania oraz kursów językowych (w przypadku kursów organizowanych poza miejscem zamieszkania ucznia, dofinansowaniu mogą podlegać również koszty dojazdu, zakwaterowania i wyżywienia)
 5. wyjazdów organizowanych w ramach zajęć szkolnych
- W przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych przyznana pomoc finansowa może obejmować dodatkowo następujące koszty:

1. opłaty za naukę (czesne)
2. zakwaterowanie (gdy uczeń pobiera naukę poza miejscem stałego zamieszkania)
3. dojazdów do szkoły

Wysokość pomocy finansowej ze środków PFRON nie może przekroczyć:

1. w przypadku ucznia szkoły podstawowej lub gimnazjum – kwoty 2.000 zł w ciągu jednego roku szkolnego
2. w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej bez obowiązku uiszczania czesnego – kwoty 3.000 zł w ciągu jednego roku szkolnego
3. w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej zobowiązanego do uiszczania opłat za naukę (czesnego) – kwoty 4.000 zł

Wniosek o dofinansowanie kosztów nauki jest do pobrania w Gminnym Zespole Obsługi Oświaty, pokój nr 10.

Do wniosku należy dołączyć:

1. kserokopię ważnego orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności ucznia
2. oświadczenie Wnioskodawcy o dochodzie brutto przypadającym na jednego członka rodziny pozostającego w gospodarstwie domowym, którego wzór stanowi załącznik do formularza wniosku o dofinansowanie (wraz z zaświadczeniami o zarobkach za trzy miesiące poprzedzające miesiąc złożenia wniosku)
3. zaświadczenie ze szkoły o pobieraniu nauki przez ucznia w szkole podstawowej, gimnazjum lub szkole ponadgimnazjalnej
4. kserokopię aktu urodzenia ucznia – dotyczy Wnioskodawcy ubiegającego się o pomoc finansową w imieniu i na rzecz niepełnoletniego dziecka
5. kserokopię dokumentu o ustanowieniu opieki prawnej nad podopiecznym – dotyczy Wnioskodawców będących opiekunami prawnymi ucznia.

Wnioski o dofinansowanie kosztów nauki należy składać na właściwym formularzu w Gminnym Zespole Obsługi Oświaty w Malanowie, ul. Turecka 16, pokój nr 10, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 września 2008 r.

Informację na temat Programu „Uczeń na wsi” można uzyskać pod numerem telefonu: 063 288-30-83 wew. 36 lub 063 289-20-28

Katarzyna Gorgolewska-Erkiet
kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty

Wójt Gminy Malanów

ogłasza

GMINNY KONKURS FOTOGRAFICZNY

„MOJA GMINA W OBIEKTYWIE”

Główny cel konkursu: prezentacja walorów Gminy Malanów. Ukazanie piękna przyrody i krajobrazu, zabytków, ciekawych miejsc i terenów inwestycyjnych oraz tradycji i kultury Gminy Malanów.

- Konkurs ma charakter otwarty.

- Uczestnicy konkursu: wszyscy fotografujący

- Czas trwania konkursu: do dnia 20 września 2008 r.

Prace konkursowe należy nadsyłać / składać osobiście we wskazanym terminie w Urzędzie Gminy w Malanowie, ul. Turecka 16, 62-709 Malanów, pok. 12 z dopiskiem „Gminny Konkurs Fotograficzny”.

Regulamin konkursu i karty zgłoszeń można odbierać w Urzędzie Gminy w Malanowie (pok. 7b) oraz pobrać na stronie internetowej : www.malanow.pl

**NA ZWYCIĘZCÓW CZEKAJĄ
ATRAKCYJNE NAGRODY !!!**

Nasze szkoły - czyli cudze chwalicie, swego nie znacie

Kolejną placówką z cyklu „Nasze szkoły...” którą chcemy zaprezentować na łamach **Gazety Malanowskiej** jest **Szkoła Podstawowa w Kotwasicach**.

Dokładnie rok temu, we wrześniu, odbyło się uroczyste poświęcenie nowo wybudowanego budynku dydaktycznego szkoły. Teraz w nowych, przestronnych, dobrze wyposażonych pomieszczeniach mogą pobierać naukę uczniowie tej szkoły, korzystając z szerokiej bazy pomocy dydaktycznych. Szkoła posiada pracownię komputerową, bibliotekę, odrębne pomieszczenie na szatnię, oddzielny gabinet dyrektora oraz pomieszczenia związane z zapleczem kuchennym i gospodarczym. Przestronne, widne sale i szerokie korytarze oraz hol rozwiązały problemy przestrzenne, tak dotkliwe w starym budynku.

Kadra pedagogiczna szkoły dba o wysoki poziom wiedzy



Budynek SP w Kotwasicach

uczniów, efektem tego jest nie tylko liczny udział dzieci w różnych konkursach, turniejach, zawodach, ale także wysokie noty uzyskiwane na sprawdzianie klas szóstych. Wiedza i umiejętności uczniów dodatkowo są poszerzane i rozwijane na kółkach zainteresowań: informatycznym, polonistycznym, przyrodniczym, wychowania fizycznego, zajęciach zespołu muzycznego. Dla uczniów organizowane są też zajęcia wyrównawcze, które pozwalają im nadrobić zaległości, uzupełnić braki czy utrwalić zdobytą wiedzę. Nauczyciele tej szkoły starają się poprzez zindywidualizowane podejście do każdego ucznia i jego sytuacji zmotywować i zmobilizować do osiągnięcia najlepszych wyników. Dodatkową atrakcją, którą może zaproponować szkoła jest organizacja wycieczek, zarówno krótkich, bo jednodniowych (np.: do bajkolandu, teatru, kina, na basen, czy wycieczki do najbliższych dużych

miast, jak i dłuższych organizowanych dla starszych uczniów (w tym także tzw. „zielone szkoły”)

Wart uwagi jest proces integracji szkoły ze środowiskiem lokalnym, objawia się on nie tylko życzliwością i chęcią służenia pomocą ze strony rodziców, których dzieci uczęszczają do tej szkoły, ale także współpracą z Ochotniczą Strażą Pożarną, Kołem Gospodyń Wiejskich, lokalnymi przedsiębiorcami itp. Współpraca ta skutkuje wzajemnym zaangażowaniem stron w organizowanie różnych wydarzeń kulturalno-towarzyskich typu: Dzień Babci i Dziadka, zabawy choinkowe, Dzień Dziecka, ale przede wszystkim najbardziej jest widoczna przy organizacji największej imprezy organizowanej przez szkołę czyli corocznego „Festynu Rodzinnego”

Wszystkie wyżej wymienione czynniki wpływają na pozytywną ocenę placówki, o której można powiedzieć, że to szkoła, w której dobro ucznia i troska o jego przyszłość jest najistotniejsza. Godna podkreślenia jest dbałość o to aby uczniowie, ich rodzice oraz wszyscy mieszkańcy czuli związek ze szkołą, solidaryzowali się z nią, by mogli i chcieli powiedzieć o szkole w Kotwasicach „nasza szkoła”!

Katarzyna Gorgolewska-Erkiet
kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty

PO RAZ TRZECI W GMINIE MALANÓW BIEGI ULICZNE

Malanowska Jesień

6 wrzesień 2008 r.(sobota) godz.11:00

ul. Parkowa (przy Gimnazjum)

Bieg główny - godz. 12:30

ORGANIZATORZY:

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie
Urząd Gminy w Malanowie
Starostwo Powiatowe w Turku

Regulamin na stronie www.gckis.malanow.pl

Stypendia szkolne

Gminny Zespół Obsługi Oświaty w Malanowie informuje, że wnioski na **stypendia szkolne** na **nowy rok szkolny 2008/2009** za okres **IX-XII 2008 r.** będą przyjmowane **od 1 września 2008 r.** w nieprzekraczalnym terminie **do 15 września 2008 r.** w godz. od 8⁰⁰ do 15⁰⁰ w Urzędzie Gminy w Malanowie.

Do wniosku należy dostarczyć dokumenty o dochodach **netto za sierpień 2008 r.** tzn.:

1. zaświadczenia z zakładów pracy o dochodach **netto za sierpień 2008 r.**
2. nakaz podatkowy na 2008 r. lub zaświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego w ha przeliczeniowych
3. zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy o pozostawaniu bezrobotnym lub jeśli jest pobierany zasiłek to zaświadczenie o wysokości pobranego zasiłku **za sierpień 2008 r.**
4. odcinek od renty, emerytury itp. za sierpień 2008 r. (lub decyzja wydana przez ZUS lub KRUS)
5. w przypadku dzieci, które skończyły gimnazjum:
 - zaświadczenia ze szkoły o kontynuowaniu nauki w szkole ponadgimnazjalnej
 - jeśli dorosłe dziecko jest zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy - zaświadczenie o pozostawaniu bezrobotnym lub zaświadczenie o wysokości pobranego zasiłku **za sierpień 2008 r.**
 - jeśli dorosłe dziecko pracuje – zaświadczenie z zakładu pracy o wynagrodzeniu **netto za sier-**

pień 2008 r.

6. zaświadczenie o wysokości pobranego zasiłku rodzinnego **za sierpień 2008 r.** – lub kserokopia decyzji przyznającej zasiłek rodzinny
7. w przypadku osób samotnie wychowujących dzieci – odcinek od otrzymanych w sierpniu alimentów lub jeśli jest pobierana zaliczka alimentacyjna - kserokopia decyzji przyznającej zaliczkę alimentacyjną
8. w przypadku prowadzonej działalności gospodarczej - zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o sposobie rozliczania oraz oświadczenie o wysokości uzyskanego dochodu netto **za sierpień 2008 r.**
9. numer konta bankowego

UWAGA:

W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów wystarczy przedłożyć **zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (lub decyzję za sierpień 2008 r. o przyznaniu zasiłku)**

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne to **351,00 zł**, dochód z ha przeliczeniowego **207,00 zł**.

Informację na temat stypendium można uzyskać pod numerem telefonu:

063 288-30-83 wew. 36 lub 063 289-20-28

Katarzyna Gorgolewska-Erkiet
kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty

Spotkania integracyjne

Rehabilitacja naszych uczestników odbywa się nie tylko po przez udział w zajęciach rękodzielniczych, ale także po przez uczestnictwo w różnego rodzaju wy-



Na spotkaniu integracyjnym w Odolanowie

cieczkach i imprezach.

Na początku czerwca nasi uczestnicy po raz kolejny wyjechali na wycieczkę organizowaną przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Turku, tym razem do Krakowa, Wieliczki i Ojcowskiego Parku Narodowego. Wyjazd ten pozwolił na zawarcie nowych znajomości oraz podziwianie pięknych krajobrazów i zabytków naszego kraju.

Kolejnym wartym uwagi wydarzeniem był wyjazd do Odolanowa na zaproszenie Gminno-Miejskiego Centrum Pomocy „Wiara-Nadzieja-Miłość” na spotkania integracyjne „Moje Marzenia” Teatr Maski Integracja 2008. Nasi uczestnicy zaprezentowali własnoręcznie zrobione maski, oraz brali udział w różnych konkursach i zabawach. Podczas imprezy wzięli udział w koncercie Haliny Benedyk i zespołu SUMPTUASTIC, który był gwiazdą wieczoru.

Nasi uczestnicy zadowoleni z dyplomem i statuetką wrócili z wyjazdu.

Justyna Sypniewska
pracownik ŚDS

„Uczymy myśleć i żyć eko-logicznie!”

W celu podniesienia świadomości ekologicznej i współodpowiedzialności za stan najbliższego środowiska w Szkole Podstawowej w Miłaczewie opracowany i zrealizowany został szkolny projekt „Dzień Ziemi przez cały rok”. Głównym celem projektu było dostarczenie wiedzy na temat właściwego gospodarowania odpadami, kształtowanie nawyku segregacji odpadów u źródła oraz zmiana starych przyzwyczajeń dotyczących śmieci.



Uczniowie z Miłaczewa w ekologicznych strojach

Szkoła współpracowała ze Związkiem Komunalnym Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu, Nadleśnictwem w Turku, Starostwem w Turku i Urzędem Gminy w Malanowie. Wszystkie zadania realizowane były w sposób praktyczny, bo tylko wtedy wiedza jest trwała i głęboka. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w wycieczkach i wyjazdach (Ośrodek Edukacji Leśnej w Grodzie - 22.09.07 r., Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie - 20.10.07 r., ZUOK „Orli Staw w Prażuchach - 25.10.07 r., Lasy Państwowe - Dziadowice - 10.04.08 r.), w warsztatach „Tropicieli Odpadów” - 25.10.07 r., w konkursach ekologiczno - plastycznych: „Czy las zimą śpi” - 02.08 r., „Czas na metal” - 22.04.08 r., „Nasza Planeta Ziemia” - 11.03.08 r., w zbiorce zużytych baterii, licznych pogadankach. Z wielkim rozmachem przygotowane zostały obchody związane ze Sprzątaniem Świata 2007 i Dniem Ziemi 2008 (inscenizacje ekologiczne, turnieje wiedzy ekologicznej, prezentacje multimedialne oraz spotkanie z leśniczym). Ponadto uczniowie brali udział w bogatym programie rajdu ekologiczno - przyrodniczego w Cekowie - 24.04.08 r. prezentując „modę odpadową”. Potwierdzeniem dobrze zrealizowanych zadań jest przyznanie dnia 24.05.08 r. certyfikatu dla szkoły.

Beata Myszyńska
nauczyciel SP Miłaczew



PRODUCENT OKIEN I DRZWI PCV I ALUMINIUM

BIURA SPRZEDAŻY

ul. Turecka 27
62-709 Malanów
(stary GS)
tel. (063) 288 4042,
0 607 801 946

ul. Kolska Szosa 7c
62-700 Turek
tel. (063) 278 8560,
0 691 968 993

Asortyment firmy:

- drzwi wejściowe
- drzwi balkonowe z niskim progiem (opcja klamka+zamek)
- rolety natynkowe (zewnątrzne), nastawne (montowane na oknach, opcja rolety zintegrowane z moskitierami)
- drzwi uchylno-przesuwne (patio)
- drzwi z niskim progiem
- profile 5-komorowe coex lub round-line



UBEZPIECZENIA

- KOMUNIKACYJNE
OC AC NW AP
- MAJĄTKOWE
- ROLNE
- TURYSTYCZNE
- ZDROWOTNE I NA ŻYCIE
- FUNDUSZE INWESTYCYJNE

DORADZTWO UBEZPIECZENIOWE

JAROSŁAW WĄGIEL

tel. 601 321 308

ul. Południowa 2, 62-709 Malanów
CZYNNE: pn-pt: 9⁰⁰-15⁰⁰

Zawieranie oraz obsługa ubezpieczeń.
Przyjmowanie opłat za budynki i OC rolników,
a także za ubezpieczenia OC pojazdów mechanicznych.

UBEZPIECZENIA

UPRAW

Z DOTACJĄ Z BUDŻETU PAŃSTWA

(OKRES ZAWIERANIA UMÓW od 01.09.2008 r. do 30.09.2008 r.)

PRZYJDŹ! ZOBACZ!

UBEZPIECZ SIEBIE I SWÓJ MAJĄTEK!!!

Żydzi w wiejskim getcie w Czachulcu Nowym

1. Położenie geograficzne getta

Getto koło Kowali Pańskich zajmowało obszar o powierzchni 1711 ha. Objęło ono takie miejscowości jak: Młodzianów, Czachulec Nowy, Młyny Miłaczewskie, Chuby, Nowy Świat, Bielawki, Józefina, Niedźwiady, Leśnictwo, Dzierzbotki, Cegielnia Kowalska. Nazwa getta Czachulec Nowy wywodzi się od wsi, która stanowiła centrum getta. Wszystkie wsie tworzące getto należały do gmin: Kowale Pańskie i Malanów. Były to małe wioski, które liczyły po kilka gospodarstw rozrzuconych na piaszczystych glebach, poprzecinanych licznymi wzniesieniami. W położeniu geograficznym tego getta możemy szukać kolejnej przyczyny, dla której Niemcy utworzyli getto właśnie w Czachulcu Nowym, a nie w innych licznych wsiach powiatu tureckiego. Lokalizacja getta z dala od ośrodków miejskich zapobiegała „przeciekaniu” do Żydów wiadomości o obozach masowej zagłady. Inną równie istotną przyczyną był fakt, że na terenie ówczesnej gminy Kowale Pańskie nie mieszkał żaden Żyd oraz to, że ziemie wchodzące w skład getta stanowiły głównie gleby piaszczyste o niskich plonach. Żydzi nie znający się na uprawie roli skazani byli na powolną śmierć, czyli sami spełniali „marzenia” Niemców o całkowitej zagładzie ludności żydowskiej.

2. Transport Żydów do getta w Czachulcu Nowym

W roku 1941 Niemcy przystąpili do likwidacji gett miejskich na terenie powiatu tureckiego. Żydów ze zlikwidowanych gett miejskich przeniesiono do zbiorczego getta dla całego powiatu w Czachulcu Nowym. Do dnia dzisiejszego historiografia polska nie wyjaśniła przyczyn tworzenia tego typu gett. Należy dodać, że getto w Czachulcu Nowym było największym gettem wiejskim znajdującym się na terenie III Rzeszy. Podobne getta zostały założone przez władze okupacyjne w sąsiadujących z powiatem tureckim tj. powiatach konińskim i kolskim, które znajdowały się w tzw. rejencji inowrocławskiej. Wydaje się, że przyczyn założenia getta na wsi należy szukać w ówczesnej sytuacji panującej w Kraju Warty. Ludność żydowska przebywająca w gettach miejskich zajmowała zbyt dużą liczbę mieszkań, które można by przeznaczyć dla Niemców ze wschodu, którzy zamieszkiwali specjalnie stworzone dla nich obozy. Niemców tych starano się umieścić w powiatach wchodzących w tak zwany pas niemieczyny. Powiat turecki wchodził w wymieniony wyżej obszar wraz z powiatami: kolskim i konińskim. Władze niemieckie mogły przewieźć Żydów z tych powiatów do getta w Łodzi, tak jak to uczyniono po likwidacji gett miejskich w pobliskich miastach sąsiadujących z Łodzią. Przywiezienie jednak tak dużej ilości Żydów do Łodzi wymagało odpowiedniego transportu oraz nakładu finansowego. Należy przy tej okazji wspomnieć, że powiat turecki nie posiadał bezpośredniego połączenia kolejowego z Łodzią. W mieście była tylko stacja kolejki wąskotorowej, która łączyła Turek z Kaliszem. Transport był Niemcom bardziej potrzebny w celach militarnych, gdyż

dość szybko posuwał się front wschodni.

Po likwidacji gett miejskich w Turku i Dobrej, Żydów przeniesiono do zbiorczego getta wiejskiego w Czachulcu Nowym. Nie używano zbyt drogich środków transportu, ponieważ Żydzi odległość z Turku do Czachulca Nowego wynoszącą ok. 20 km pokonywali pieszo. Niemcy pozwolili zabrać rzemieślnikom swoje warsztaty pracy, które przewożono na wozach dostarczonych przez chłopów polskich, wraz z dziećmi i starcami. Przemarsz ludności żydowskiej odbywał się pod ścisłym kordonem wojska niemieckiego. Zdarzały się przypadki pobić skazańców przez Niemców oraz próby ucieczki.

3. Organizacja życia w getcie

Z uwagi na słabe gleby tutejsze gospodarstwa należały do najbiedniejszych w powiecie, a ich zabudowania były głównie drewniane pokryte słomą. Organizując getto Niemcy przystąpili do wysiedleń wszystkich Polaków, którzy zamieszkiwali obszar getta. Musieli oni szukać schronienia u swoich najbliższych mieszkających w sąsiadujących z gettem wsiach a szczególnie w Miłaczewie, Miłaczewku i Czachulcu Starym. Cały teren getta był ogrodzony białymi palami. Ocenia się, że w tak zorganizowanym getcie Niemcy zgrupowali ok. 6 tys. osób.

Żydzi mieszkający w getcie nie byli pozostawieni sami sobie. Nadzór policyjny nad terenem getta sprawowała policja bezpieczeństwa z Turku. Administracyjnie podlegało ono władzom gminnym w Kowalach Pańskich. Pilnowaniem Żydów w getcie zajmowali się często przybywający tam żandarmi z Kowali Pańskich.

W getcie działał samorząd żydowski. Jego przewodniczącym był bogaty kupiec z Turku, a jego zastępcą Żyd – również pochodzący z Turku o imieniu Eliasza. Samorząd miał do dyspozycji odpowiednio wyposażoną policję porządkową. Komendant, bo tak Żydzi nazywali przewodniczącego samorządu, wraz ze swoim zastępcą odpowiadali za wszystko, co się działo na terenie getta.

Jak wyżej zostało wspomniane, centrum getta stanowiła wieś Czachulec Nowy. Znajdowało się w niej tymczasowe więzienie dla Żydów. Było ono zlokalizowane w oborze zbudowanej z pustaków pokrytej słomą, należącej do wysiedlonego stąd Polaka Józefa Więcza. Obora ta była podzielona na 3 części, które stanowiły 3 odrębne cele więzienne. Jedną z tych cel nazywano kryminalną, gdyż jej okno było zakratowane, a drzwi zaryglowane na żelazną sztabę. Więzienia strzegła żydowska służba porządkowa, która była wyposażona w karabiny. W celach więziennych sadzano głównie „opornych w pracy” i tych, którzy próbowali ucieczki. Przydział do jednej z cel uzależniony był od rodzaju popełnionego przez Żyda „przestępstwa”.

Piotr Malinowski

Wybór z pracy magisterskiej—”Ekstremizacja ludności żydowskiej w powiecie tureckim w latach 1939-1945

Dokończenie historii getta w następnym numerze
Gazety Malanowskiej

Ruszył program zalesiania

Od 1 sierpnia do 30 września 2008 r. można składać wnioski o przyznanie pomocy z działania „**Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów innych niż rolne**”. Wniosek należy złożyć osobiście w biurze terenowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Turku lub przesłać pocztą.

Wniosek o przyznanie płatności na tzw. „zalesianie” należy wypełnić na podstawie planu zalesienia, który sporządza nadleśnictwo. Wspomniany plan można sporządzić jedynie na grunty przeznaczone do zalesienia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, natomiast w przypadku braku takiego planu, jak ma to miejsce w Gminie Malanów, gdy zalesianie tych gruntów nie jest sprzeczne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Pomoc na zalesianie może być przyznana wnioskodawcy do powierzchni nie mniejszej 0,5 ha i nie większej niż 20 ha. Kwota pomocy przyznawanej w ramach wsparcia na zalesianie wynosi od 4.160,00 do 6.260,00 zł/ha. Rolnik po zalesieniu otrzyma premię pielęgnacyjną, wypłacaną co roku przez 5 lat. Wysokość premii obejmuje koszty prac pielęgnacyjnych tj. odchwaszczenie i ochronę

sadzonek przed zwierzyną. Rolnicy, którzy uzyskują minimum 25% dochodów z gospodarstwa mogą otrzymać premię zalesieniową. Jest to zryczałtowana płatność do hektara zalesionych gruntów, wynikająca z utraconych dochodów z tytułu przekształcenia gruntów rolnych na grunty leśne. Premia wypłacana będzie co roku, przez 15 lat od założenia uprawy leśnej.

Szczegółowych informacji udziela Dorota Frątczak, pracownik Urzędu Gminy w Malanowie, pokój nr 7c lub na stronie internetowej www.arimr.gov.pl.

Dorota Frątczak
podinspektor ds. rolnictwa i gospodarki lokalami

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

Najszybsza na terenie gminy Malanów

Dociera do kilku tysięcy osób

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu

063 288 33 22

POTRZEBUJESZ POMOCY PONIEWAŻ KTOŚ Z TWOICH BLISKICH NADUŻYWA ALKOHOLU ?

- Zastanawiasz się czy Twoje picie „jest normalne”?
- Masz problemy na skutek picia i szukasz pomocy?
- Ktoś z Twoich bliskich pije nadmiernie i chcesz pomóc?
- Doświadczasz przemocy domowej?

Zgłoś się lub zadzwoń !!!

**Punkt Konsultacyjny przy Urzędzie Gminy
w Malanowie czynny w każdy wtorek
od godz. 17.00 do godz. 20.00 pok. nr 3,
telefon (063) 289 – 20 – 27**

Zapewniamy pełną dyskrecję!

Alicja Maciejewska
pełnomocnik wójta ds. profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych

Nowe drogi w gminie

W dniu 30 maja 2008 r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych spółka z o.o. z Żuk na budowę sieci dróg w Gminie Malanów o łącznej długości 5 229 metrów. Firmę wyłoniono w trybie przetargu nieograniczonego spośród czterech oferentów. Powierzchnia jaką zajmują masa asfaltowa wynosić będzie ponad 2,2 hektara tj. 22 204 m². Konstrukcja każdej drogi składa się z warstwy kamienia od 15 do 23 cm i warstwy asfaltu grubości 4 cm. Ponadto pod ulicami Malanowa wybudowane zostanie odwodnienie w postaci kolektora deszczowego bądź studni odprowadzających chłonnym. Przewidywany termin zakończenia robót to 31 wrzesień 2008 roku. Na budowę niżej wymienionych dróg otrzymano dofinansowanie w kwocie 193 000 złotych.

Lista dróg budowanych w 2008 r.

Droga w miejscowości Feliksów.

Ulica Wiatraczna

Ulica Pogodna

Ulica Młodych

Ulica Wąska

Ulica Szeroka

Ulica Polna

Ulica Spółdzielców

Droga w miejscowości Miłaczewek

Droga w miejscowości Dziadowice Folwark

Droga w miejscowości Porozie

Janusz Frątczak
kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju

Okres zasiłkowy 2008/2009

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malanowie przypomina o składaniu wniosków o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 01.09.2008 r. – 31.08.2009 r. **Wnioski są przyjmowane z kompletem dokumentów w godz. od 7³⁰ do 15³⁰ w pok. nr 4 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Malanowie ul. Turecka 16.**

DO WNIOSKU O ZASIŁEK RODZINNY NALEŻY DOŁĄCZYĆ NASTĘPUJĄCE DOKUMENTY:

- zaświadczenia z Urzędu Skarbowego o dochodach za 2007 r. wszystkich pełnoletnich członków rodziny;
- nakaz płatniczy za 2007 rok (w przypadku posiadania gospodarstwa rolnego);
- uwierzytelnioną kopię dokumentu potwierdzającego tożsamość osoby ubiegającej się o zasiłek rodzinny (dowód osobisty);
- skrócony odpis aktu urodzenia dziecka;
- zaświadczenie ze szkoły, gdy dziecko uczęszcza do szkoły ponadgimnazjalnej (zaświadczenia powinny być wypisane na rok szkolny 2008/2009 i będą przyjmowane na początku września, kiedy dzieci rozpoczną nowy rok szkolny);
- decyzje o przyznaniu stypendium szkolnego w 2007 r.

W PRZYPADKU UBIEGANIA SIĘ O DODATKI DO ZASIŁKU RODZINNEGO NALEŻY DOŁĄCZYĆ:

1. Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego:

- zaświadczenie pracodawcy o udzieleniu urlopu wychowawczego oraz okresie na jaki urlop wychowawczy został udzielony. W zaświadczeniu pracodawca podaje również imię i nazwisko dziecka, na które został udzielony urlop wychowawczy;
- zaświadczenie o co najmniej sześciomiesięcznym okresie pozostawania w zatrudnieniu bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego;
- zaświadczenie organu emerytalno-rentowego (ZUS) stwierdzającego, że osoba ubiegająca się była zgłoszona do ubezpieczeń społecznych;
- zaświadczenie lekarza zalecającego przebywanie dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności z powodów terapeutycznych w żłobku lub przedszkolu.

2. Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka:

- kopia skróconego aktu zgonu drugiego z rodziców dziecka lub;
- odpis zupełny aktu urodzenia dziecka, w przypadku gdy ojciec jest nieznan;
- kopię odpisu wyroku sądu o oddaleniu powództwa o ustalenie świadczenia alimentacyjnego.

3. Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego:

- orzeczenie o niepełnosprawności dziecka.

4. Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania:

- zaświadczenie ze szkoły;

A w przypadku zamieszkania dodatkowo:

- zaświadczenie o tymczasowym zameldowaniu ucznia w bursie, internacie lub innym miejscu zapewniającym zamieszkanie prowadzonych przez podmiot publiczny;
- oświadczenie osoby fizycznej o wynajmie lokalu uczniowi oraz dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie.

W PRZYPADKU UBIEGANIA SIĘ O ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DO WNIOSKU NALEŻY DOŁĄCZYĆ:

- orzeczenie o niepełnosprawności lub;
- orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem daty powstania niepełnosprawności;
- orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności;
- kserokopia dokumentu stwierdzającego tożsamość osoby ubiegającej się o zasiłek pielęgnacyjny.

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY NIE JEST ZALEŻNY OD DOCHODU!!!

DO WNIOSKU O ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE NALEŻY DOŁĄCZYĆ:

- zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o dochodach za 2007 r. wszystkich pełnoletnich członków rodziny;
- nakaz płatniczy za 2007 rok (w przypadku posiadania gospodarstwa rolnego);
- orzeczenie o niepełnosprawności albo o znacznym stopniu niepełnosprawności dziecka;
- akt urodzenia dziecka;
- dowód osobisty osoby ubiegającej się o świadczenia pielęgnacyjne na dziecko;
- zaświadczenie z KRUS-u o opłacaniu składek (jeśli osoba ubezpieczona jest w KRUS-ie);
- zaświadczenie z Urzędu Pracy, że osoba nie jest zarejestrowana jako bezrobotna.

Aneta Kaźmierska-Majda
inspektor ds. świadczeń rodzinnych

INFORMACJA

Towarzystwo Samorządowe w Malanowie

informuje osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, że od dnia **11.08.2008 r.** (w każdy dzień roboczy) w godzinach od **9⁰⁰ do 11⁰⁰** wydawane będą **DARY ŻYWNOŚCIOWE** (mleko, cukier, dżem, makaron, kasza) ramach realizacji programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej 2008” przy współpracy z Bankiem Żywności w Koninie.

Punkt wydawania darów znajduje się w pomieszczeniu przy **sali OSP wejście od ul. Szkolnej.**

Prosimy o zabranie dowodów osobistych.

Wakacje w Mikoszewie

Dzieci z terenu gminy Malanów podczas wakacji wypoczywały w Mikoszewie, letniskowej miejscowości położonej u ujścia Wisły do morza, na prawym jej brzegu w strefie otuliny Parku Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana”. W terminie od 26.06 – 07.07.2008 roku z wypoczynku skorzystało 38 dzieci, organizatorem kolonii było



Uczestnicy kolonii

Biuro Turystyczno-Handlowe „Alicja” z Turku.

Wypoczynek dla 35 – ciu dzieci sfinansowano ze środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pozostałe dzieci skorzystały z wypoczynku za całkowitą odpłatnością. Do największych atrakcji pobytu nad morzem można zaliczyć całodniowe wycieczki m.in. wycieczkę autokarową do Krynicy Morskiej, przejażdżkę statkiem po Zalewie Wiślanym, wycieczkę kolejką wąskotorową do Jantar, wizytę w pasiece „U strusia”, wycieczkę pieszą do rezerwatu Mewia Łacha, gdzie można było podglądać miejsca gniazdowania ptactwa wodnego oraz wędrówki piesze brzegiem morza w poszukiwaniu bursztynu, plażowanie i kąpiele morskie. Oprócz wycieczek i kąpieli w morzu bogaty program kolonii zapewnił dzieciom wiele rozrywek sportowych, konkursy z nagrodami, dyskoteki, ognisko z pieczeniem kiełbasek i naukę piosenek kolonijnych. Poza zabawami, rozrywkami i wypoczynkiem w czasie kolonii odbywały się zajęcia realizujące program profilaktyczny o tematyce uzależnień, przemocy i agresji. Wśród dzieci poprzez zabawę wdrażane były elementy psychoedukacji i profilaktyki uzależnień.

Alicja Maciejewska
pełnomocnik wójta ds. profilaktyki

II Festyn Rodzinny w Porożu

Dnia 22 czerwca 2008 roku odbył się II Festyn Rodzinny w Porożu, którego głównymi organizatorami byli: Stowarzyszenie dla Rozwoju Wsi Poroże oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie. Uroczystość rozpoczął sołtys Poroża – Hieronim Pyszel, który powitał przybyłych gości i mieszkańców Poroża. Następ-

niej miejscowości. Sołtys wsi zapewnił dzieciom wiele atrakcji, tj. dmuchany zamek, trampolinę, przejażdżkę bryczką. Największym zainteresowaniem cieszyły się quady. Imprezę uświetniły występy dzieci, które zaprezentowały swoje talenty, głównie muzyczne. Wszystkie dzieci zostały obdarowane drobnymi upominkami oraz słodyczkami z okazji Dnia Dziecka, z którym impreza była powiązana. Dla uatrakcyjnienia wolnego czasu dorośli i dzieci mogli wziąć udział w rozmaitych konkurencjach, m.in. w biegu na czas w parach, slalomie z zawiązanymi oczami, rysowaniu portretu z zawiązanymi oczami, kręceniu hula-hop na czas oraz kalamburach, w których można było zdobyć bardzo „cenne” nagrody. Na kolejny festyn w Porożu zapraszamy za rok.

Organizatorzy festynu pragną serdecznie podziękować za wsparcie finansowe i pomoc w organizacji: Piotrowi Jasiakowi, Ewie i Krzysztofowi Ogrodowczykowi, Małgorzacie i Jerzemu Kubackim, Teresie i Czesławowi Dopieralskim, Monice i Piotrowi Pakulskim, Beacie i Lucjanowi Harasnym, Marii Osajda, Sławomirowi Michalakowi i Stanisławowi Paszakowi oraz mieszkańcom wsi Poroże.

Karolina Jasnowska
pracownik GCKiS



Konkurencja dmuchania balonów

nie głos zabrał wójt Gminy Malanów, który podziękował mieszkańcom za aktywne działania na rzecz rozwoju swo-

Dzień Czachulca - łączenie pokoleń

cd. ze str. 1

Na brak atrakcji nie można było narzekać, na scenie pojawiły się takie zespoły jak „Jarzębinki”, „Tradycja”, czy „Tercet Malanowski”. Jedną z głównych atrakcji niedzielnego popołudnia był występ zespołu biesiadnego z Sompolna. Nie zawiodła również młodzież i dzieci, które wykazały się dużym talentem teatralnym.



Występy dzieci z Czachulca

W trakcie występów odbywał się szereg ciekawych konkursów, m.in. jedzenia na czas, konkurs wiedzy rodzinnej, a dla prawdziwych siłaczy podnoszenie pustaka. Chętnych do konkursów nie brakowało, a to za sprawą bardzo atrakcyjnych nagród. Imprezę prowadziły konferansjerki Katarzyna Kaźmierczak i Patrycja Laksander. Tłumnie gromadzono się też przy stoisku z loterią fantową, gdzie do wygrania były kosmetyki, różnego rodzaju napoje, oraz zwierzęta domowe. Ten kto był głodny mógł skosztować potraw kółka gastronomicznego, gdzie królowała grochówka, żurek, chleb ze smalcem i ogórkami, ciasto, kiełbaski z grilla, lody, gofry i słodczyce. Wiele atrakcji było skierowanych dla najmłodszych, m.in. malowanie twarzy, wesołe miasteczko, paintball, przejazd bryczką lub kucem. Do późnego wieczora można było

podziwiać wystawę maszyn rolniczych firmy „HYDRO - MASZ”. Po zmroku nadszedł czas na największą atrakcję wieczoru czyli pokaz FIRE SHOW w wykonaniu grupy teatralnej „Czasami Teatr za drzwiami” działającej w Turku, oraz pokaz laserów przestrzennych. Fire show zapewne pozostanie wszystkim w pamięci na długo. Tym bardziej, że artyści wykonujący pokaz w sposób zjawiskowy rozpalili ognisko, które przypieczętowało atrakcje przygotowane na ten niedzielny festyn. Gdy cały program został już zrealizowany, zagrała muzyka i rozpoczęła się zabawa taneczna. Mieszkańcy Czachulca pokazali, że poprzez wspólne działanie udaje się osiągnąć jeden z najważniejszych celów, które powinny przyświecać lokalnym społecznościom – prowadzenie swojej aktywności w taki sposób, by była ona atrakcyjna zarówno dla ludzi młodych, jak i ich rodziców i dziadków. Obchodzony Dzień Czachulca stanowi doskonały przykład tego, jak w miłej atmosferze, przy wspólnej zabawie spotyka się i łączy kilka pokoleń jego mieszkańców.

Prezes SSKW Czachulec Krzysztof Kowalski serdecznie i gorąco dziękuje wszystkim tym którzy bardzo aktywnie, z dużym zaangażowaniem i wielkim sercem pomagali w przygotowaniach do festynu.



Konkurs siłaczy — podnoszenie pustaka



Uczestnicy festynu

Podziękowania kieruje w stronę sponsorów a byli nimi:

Starostwo Powiatowe w Turku, Urząd Gminy w Malanowie, Józef i Jerzy Kubaccy, Andrzej But, Krzysztof Ogrodowczyk, Zbigniew Smoliński, Urszula i Zbigniew Lamentowi, Teresa i Czesław Dopieralscy, Dorota Janicka, Eugeniusz Wietrzyk, Elżbieta i Zbigniew Janiccy, Maria Osajda, Zbigniew Laksander, Adam Koralewski, Kazimierz Kowalski, Karol Płóciennik, Eugeniusz Zając, Firma SUN-GARDEN i Firma HYDRO - MASZ.

Dziękujemy również: Gminnemu Centrum Kultury i Sportu w Malanowie, OSP Grąbków, Zenonowi Stefaniakowi, Państwowej Straży Pożarnej w Turku, ks. proboszczowi Dominikowi Wodniczakowi oraz panom na koniach.

Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom wsi Czachulec za wsparcie finansowe oraz rzeczowe.

SSKW Czachulec

II Turniej Piłki Nożnej o Puchar Sołtysa Malanowa

Dnia 21 czerwca 2008 r. po raz drugi w Malanowie odbył się Uliczny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Sołtysa Malanowa. Uroczystego otwarcia turnieju dokonali: Jerzy Nycek —sołtys wsi Malanów i Gerard Krzeszewski — wójt gminy. Do turnieju zgłosiło się 11 drużyn: Grom I, Korona Dziadowice, Feliksów, Słoniki, Sparta II, OSU Turek, Zmarszczone Gruchy, FC Grąbków, Cytruski, Czupaki i Ceków. Drużyny zostały podzielone na dwie grupy w których rywalizowały systemem każdy z każdym. Dwie najwyższe sklasyfikowane drużyny z poszczególnych grup przechodziły do półfinałów. W meczu o trzecie miejsce spotkały się drużyny: *OSU Turek* i *Sparta II*. Tu lepsi okazali się goście z Turku. W finale bezkonkurencyjna okazała się drużyna *Gromu*, która pokonała *Słoników* aż 7:1. Zwycięzcy występowali w składzie: Dawid Józwiak, Tomasz Janicki, Kamil Witkowski, Filip Surdyga, Łukasz Ekiert i Paweł Dembiński.

Końcowa klasyfikacja turnieju :

**I miejsce drużyna Grom I, II miejsce Słoniki,
III miejsce OSU Turek, IV miejsce Sparta II.**



Organizatorem zawodów było Sołectwo Malanów i Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie.

Organizatorzy pragną podziękować zawodnikom Grom Malanów za pomoc przy organizacji turnieju.

Zbigniew Nycek
pracownik GCKiS w Malanowie

III Otwarty Turniej Warcabowy

W niedzielę 6 lipca w Gimnazjum w Malanowie odbył się III Otwarty Turniej Warcabowy pod patronatem Starosty Powiatu Tureckiego. Organizatorami turnieju byli Gminne Centrum Kultury i Sportu oraz Gimnazjum w Malanowie. Nad białą czarnymi planszami pochylili się zawodnicy z Kłodawy, Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego.



Po zaciętej rywalizacji i dogrywce pierwsze miejsce wywalczył **Grzegorz Plucienniczak**, drugie - **Zenon Klaska**, a na trzecim uplasował się **Kazimierz Winiarski**. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał licencjonowany sędzia pan **Ryszard Pych**. Zwycięzcy otrzymali: puchary ufundowane przez Strostwo Powiatowe w Turku, nagrody książkowe i dyplomy. Organizatorzy uhonorowali także najmłodszego uczestnika warcabowej rywalizacji – Łukasza Rosiaka. *Gratulujemy zwycięzcom i życzymy sukcesów w tej pięknej dyscyplinie sportu!*

Krystyna Sobczak
dyrektor Gimnazjum w Malanowie

Powołanie do kadry narodowej

W dniach 14-15 czerwca na obiektach MKS "Start" w Grudziądzu odbyło się Zgrupowanie Konsultacyjne Kadry Polskiej Federacji Kyokushin-kan Karate-do. W zajęciach oprócz seniorów wzięli udział juniorzy oraz instruktorzy na co dzień pracujący z zawodnikami. Zgrupowanie prowadzili trener kadry Artur Wilento 3dan i Shihan Bogusław Jeremicz 5dan. Celem zgrupowania była ocena umiejętności zawodników, którzy spośród przybyłej grupy zostaną powołani już jesienią do reprezentacji kraju na Mistrzostwa Europy Juniorów. Mistrzostwa te odbędą się



w listopadzie w Gdańsku.

Powołanie otrzymał Patryk Osiński, przed którym stoi wywalczenie miejsca w reprezentacji kraju i który być może będzie reprezentował Polskę na mistrzostwach Europy. Życzymy Patrykowi powodzenia.

Zbigniew Nycek

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w OSP Miłaczew

Dziewięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Malanów wzięło udział w Gminnych Zawodach Sportowo – Pożarniczych, które odbyły się w niedzielę 13 lipca br. w Miłaczewie.

Oficjalnego otwarcia zawodów dokonali: Gerard Krzeszewski - Wójt Gminy Malanów, ksiądz prałat Stanisław Płaszczyk - proboszcz parafii w Malanowie oraz Tadeusz Bortnowski – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Malanowie.

Nad regulaminowym i sprawnym przebiegiem zawodów czuwał kpt. Piotr Pieśkiewicz z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku, który był przewodniczącym składu sędziowskiego.

W najbardziej prestiżowej kategorii grupy „A” (seniorzy)



Zwycięzcy zawodów-drużyna OSP

Kolejność zajętych miejsc była następująca:

1. OSP Bibianna – 102,1 pkt.
2. OSP Grabków – 108,8 pkt.
3. OSP Dziadowice – 111,9 pkt.
4. OSP Miłaczew – 112,5 pkt.
5. OSP Kotwasice – 112,5 pkt.
6. OSP Targówka – 116,2 pkt.
7. OSP Malanów I – 117,9 pkt.
8. OSP Żdzeniec – 120,9 pkt.
9. OSP Malanów II – 152,9 pkt.
10. OSP Feliksów – 238,8 pkt.

Z kolei w kategorii drużyn żeńskich w grupie „C” (KDP) zgłosiła się tylko jedna reprezentacja z jednostki OSP Malanów, która zajęła pierwsze miejsce i ukończyła konkurencję z wynikiem 199,2 pkt.

Nagrody wręczyli:

Gerard Krzeszewski — Wójt Gminy Malanów,
Ireneusz Augustyniak — Przewodniczący Rady Gminy Malanów, Marek Graczyk — Komendant Gminny Straży Pożarnych, kpt. Piotr Pietkiewicz — Przewodniczący komisji Sędziowskiej, Tadeusz Bortnowski — Prezes ZG.ZOSP.RP w Malanowie, Zenon Stefaniak — podinspektor ds. ochrony p/poż.

Zenon Stefaniak
podinspektor ds. ochrony przeciwpożarowej

IV Turniej Siatkówki Plażowej

W dniu 26 lipca 2008 roku odbył się IV Turniej Siatkówki Plażowej, zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie. Siatkówka plażowa to bardzo atrakcyjna, widowiskowa i niezwykle dynamiczna dyscyplina sportu, dlatego też nie zabrakło



Najlepsze drużyny turnieju

chętnych do udziału w rozgrywkach. W Turnieju wzięło udział siedem dwuosobowych drużyn, które zostały podzielone na dwie grupy. Rozgrywki zrealizowano systemem „każdy z każdym”. Słoneczna pogoda dopisała zawodnikom, a atmosfera przybrała charakter sportowej rywalizacji. Pojedynki były bardzo zacięte, dzięki czemu sympatycy siatkówki plażowej mogli podziwiać dużo trudnych, technicznych zagrań oraz mnóstwo sprytnych i przemyślanych ataków.

Końcowa klasyfikacja turnieju:

I miejsce – Adam Kurpik i Paweł Sęk

II miejsce – Łukasz Adamek i Konrad Olczak

III miejsce - Olaf i Filip Surdyga

IV miejsce – Konrad Czerniak i Patryk Ogródowczyk

Zawodnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, medale oraz nagrody ufundowane przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie oraz Starostwo Powiatowe w Turku.

Karolina Jasnowska
pracownik GCKiS w Malanowie

Malowniczy Malanów po raz drugi

Piękno rzeczy śmiertelnych mija, lecz nie piękno sztuki – to motto przyświecało organizatorom II Pleneru Malarskiego – Malowniczy Malanów, który odbył się w dniach 28 i 29 lipca 2008 r.

Podobnie jak w roku ubiegłym i tym razem nie zabrakło artystów, którzy mogli zaprezentować swój talent malarski i uwiecznić piękno Ziemi Malanowskiej. W plenerze wzięło udział dwunastu artystów: Beata Górską, Jolanta Górską, Klaudia Górską, Patrycja Stefaniak, Małgorzata Celmer, Justyna Zasadzka, Klaudia Kończak, Małgorzata Kaźmierczak, Renata Rubik, Magdalena Świtaj, Bożena Hunkova i Tomasz Huszczo. Uroki Naszej Ziemi postanowili uwiecznić nie tylko rodowici Malanowianie, ale także goście z Koła, Sieradza i Turku. W pierwszy dzień pleneru od wczesnych godzin twórcy wyruszyli w najbardziej malownicze zakątki Ziemi Malanowskiej, aby utrwalić ich piękno. W tym roku dużym



Wystawa poplenerowa

zainteresowaniem wśród artystów cieszyła się stara architektura naszej gminy. W niedzielne popołudnie, gdy artyści kończyli swoje dzieła malarskie organizatorzy przygotowali wiele atrakcji związanych z malowaniem. Na placu przy gimnazjum trwały zabawy w malowanie, adresowane dla młodszych dzieci. Największą frajdę miały maluchy uczestnicząc we wspólnych zabawach z farbą i kredą przy upiększaniu kostki brukowej wokół gimnazjum. Z kolei cierpliwi i sumienni uczestnicy pleneru mogli z ziaren wyklejać mandale, a efekt był niesamowity.

Uczniowie szkół podstawowych wyruszyli wraz z opiekunami do parku, aby utrwalić na płótnie najpiękniejsze zakamarki tego miejsca. Szkołę Podstawową w Dziadowicach reprezentowały: Anna Michałowska, Paulina Hofman i Karina Przysło, a opiekunem była Renata Binkowska. Szkołę Podstawową w Kotwasicach reprezentowały: Agnieszka Borowska, Joanna Drożdż, Klaudia Borowska i Julia Tomczyk wraz z opiekunem Joanną Tarnas. Szkoła Podstawowa w Malanowie miała najsilniejszą drużynę: Ada Antoniewicz, Marta Bortnowska, Paweł Bortnowski, Andżelika Ignaczak, Daria Jafra, Martyna Klimek, Adam Sęk, Anna Stefaniak i Karina Stelmaszak pod opieką



Uczennice SP Dziadowice podczas malowania

Agnieszki Raszewskiej. Pani Beata Górską kierowała pracami dziewczynek, które reprezentowały Szkołę Podstawową w Miłaczewie. Krajobraz malanowskiego parku przenieśli również na płótno młodzi artyści z Turku: Klaudia Ziemiańska, Anna Drzewiecka i Natalia Ziemiańska. Dla miłośników gier planszowych niespodzianką była możliwość rozegrania za przysłowiową złotówkę partii warcabów z panem kominiarzem. Dochód z gry organizatorzy przeznaczą na pomoc dla dzieci niepełnosprawnych. W tym roku omówienia prac malarskich dokonał Krzysztof Pawlak – dyrektor Zespołu Szkół Plastycznych w Kole. Wszystkie prace zachwyciły zgromadzoną publiczność, a recenzent wystawił bardzo pochlebne opinie.



Wspólne zabawy z farbami

Plener zorganizowało Stowarzyszenie Nadzieja oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie. Organizatorzy pragną podziękować wszystkim artystom, sponsorom oraz osobom, które pomogły w organizacji pleneru, jednocześnie zapraszają do Gminnej Biblioteki Publicznej Malanowie gdzie znajduje się wystawa poplenerowa.

Małgorzata Przygońska
dyrektor GCKiS w Malanowie